3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
PHỤ LỤC HỢP ĐỒNG

     Số:…………
(Về việc cung cấp danh sách người sở hữu chứng khoán)
Căn cứ Luật Chứng khoán của Quốc Hội số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 51/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27/09/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và Dịch vụ chứng thực chữ ký số;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Thủ tướng Chính Phủ về việc thành lập Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1275/QĐ-BTC ngày 14 tháng 06 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ Hợp đồng cung cấp số dịch vụ số ……….. ngày …. tháng …. năm ....... giữa Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam và ……..(tên tổ chức phát hành)………..;

Căn cứ vào nhu cầu của ……..(tên tổ chức phát hành)……….. và khả năng của Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam.
Bên A: Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam (VSDC)

	Địa chỉ:
	112 Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Tân, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội

	Điện thoại:
	(84-24) 3974 7123
	Fax: (84-24) 3974 7120

	Số tài khoản:
	1220195861

	Mở tại:
	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Hà Thành

	Mã số thuế:
	0104154332

	Người đại diện:

	Chức vụ:

	Và

	Bên B: ……..(tên tổ chức phát hành)………..

	Địa chỉ:

	Điện thoại:

	Fax:

	Số tài khoản:

	Mở tại:

	Mã số thuế:

	Người đại diện:

	Chức vụ:

Sau khi thỏa thuận, cùng thống nhất ký kết Phụ lục hợp đồng về việc cung cấp danh sách người sở hữu chứng khoán với nội dung như sau:
Điều 1. Nội dung

1. Bên A sẽ cung cấp cho Bên B Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán (gọi tắt dưới đây là Danh sách) khi Bên B có văn bản đề nghị gửi bên A.
2. Việc cung cấp Danh sách để thực hiện quyền theo thông báo của Bên B không áp dụng theo Phụ lục này mà được thực hiện theo Hợp đồng cung cấp dịch vụ số …….…. ngày …. tháng …..năm ........
3. Bên A có quyền từ chối cung cấp Danh sách cho Bên B nếu đề nghị của Bên B không phù hợp với quy định pháp luật hoặc khả năng cung cấp dịch vụ của Bên A.
Điều 2. Phương thức cung cấp

1. Thời gian:
· Trường hợp ngày chốt là ngày trước ngày Bên A nhận được văn bản đề nghị của Bên B: Trong vòng 03 ngày làm việc sau ngày Bên A nhận được văn bản đề nghị của Bên B, Bên A sẽ cung cấp Danh sách cho Bên B.

- Trường hợp ngày chốt là ngày sau ngày Bên A nhận được văn bản đề nghị của Bên B: Trong vòng 03 ngày làm việc sau ngày chốt, Bên A sẽ cung cấp Danh sách cho Bên B.

2. Phương thức gửi Danh sách: Danh sách sẽ được Bên A gửi đến Bên B dưới dạng chứng từ điện tử có gắn chữ ký số của Bên A qua hệ thống Cổng giao tiếp điện tử (CGTĐT) của VSDC.
Điều 3. Thanh toán tiền

1. Bên B sẽ trả cho Bên A một khoản tiền bù đắp chi phí theo từng lần cung cấp Danh sách như sau:
	Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán
	Số tiền chi trả

	Danh sách dưới 500 người sở hữu chứng khoán
	1.000.000 VNĐ

	Danh sách từ 500 đến dưới 1.000 người sở hữu chứng khoán
	2.000.000 VNĐ

	Danh sách từ 1.000 đến 5.000 người sở hữu chứng khoán
	3.000.000 VNĐ

	Danh sách từ trên 5.000 người sở hữu chứng khoán
	4.000.000 VNĐ

(Mức tiền trên chưa bao gồm thuế Giá trị gia tăng).

2. Khoản tiền trên sẽ được Bên B thanh toán cho Bên A theo thời gian Bên A thông báo trong công văn gửi Bên B vào tài khoản:
- Số tài khoản: 1220195861

- Tên chủ tài khoản: Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam
- Nơi mở tài khoản: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Hà Thành

Điều 4. Điều khoản chung
1. Bên B có trách nhiệm sử dụng Danh sách được cung cấp đúng mục đích, đúng quy định pháp luật; Trường hợp Bên B sử dụng thông tin người sở hữu chứng khoán trong danh sách vào mục đích khác trái quy định pháp luật thì Bên B phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật;

2. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản trong Hợp đồng cung cấp dịch vụ và Phụ lục hợp đồng này;

3. Phụ lục hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không thể tách rời Hợp đồng cung cấp dịch vụ số ………..; Phụ lục hợp đồng này thay thế Phụ lục hợp đồng số…………..ngày……….(nếu có).
4. Phụ lục hợp đồng này được lập làm 02 bản, có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản.

	Hà Nội, ngày … tháng … năm 20…

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B